24
ESTADO DO CEARA - PREFEITURA MUNICIPAL DE RUSSAS - AVISO DE UCITAÇÃO - PREGÃO
ELETRONICO IP 007.18.06.2024DN -As Diversas Senatorias da Prefeitura Municipid da Ruuses -
CO3 atravas da Agela,le Contrutactio torna público p.ini cooltedmonb dos Intei assados que no próximo
dia 05 da Julho do 2024 és 0911no endereço ateiró nico, hilp1://oampras.m2atecnoin0la.cornbd, ostant
moi Vando L icite0o no Modoldado Pregão Elotrêoi oo, cujo Otireei é °Registro do Preços para Futuras
e Eventuais Aquisições do MÃO/1MS permanentes: equipamentos de climatização, mobiliados •
equipamentos diversos. destinados Ia diversas Secretarias do Poder Executivo do Município de
RussesCE. Tudo cor/urine espeidar.asees contidas no "'ermo de Referência coratanto dos Anexos do
Edtd. o qual se Onairera CilbjOnivel nca endereços eletrônicos: hapscom010s,m2atecnologi1Lcortibt e
Kees ihvonv.tedv.bdinta/plbr. Ruserst•CE. 21 do Junho do 2024. Maria do Rosário do Fátima Araujo

... A .1... A. • j j..1.•.. ....

ESTADO DO CEARA- PREFEITURA MUNICIPAL DE TAMBORIL -AVISO DE UCITAÇA0 - PREGÃO
14. 017/20249'ESRP - As Divariate Secretarias do Município do Tonitroa/CE, atrovib do(a) iseidua)
Pregooro(a). torna pebeco que realizará as 0914 do dia 04 de Julho de 2024, no Endereço Ektirónça
hnes•rloonxicis in7ateux.Acaia conihd. Pregoo PC017/2024/PESRP. Objeto Regiam do Preços para
Futuras e Eventuais Aquisições de material do construçtio destinado atender as diversas
Secretarias do Municiai° de Tambodi•CE. O Edicto soas anexos. poderão ser obtidos nos endureças
Hutt/micos htips/AorrarasoOmernOtegia,COnlbri. Informações peto Endereça Rua Gormantano
Roddrowesde Farias SN'. Sito Porfio, lambam-CE Tambodl•CE, 21 da Junho de 2024. Amando Liara
da Silva Madeiros -Pregoeira

consoes rui resida nasalem:ia sernneitool no uso uses LwroelY1 na reearrnairn
CONCORRE- IA ELETRÔNICA 14. 002.24-CE-SEINF - Contrato te 202406200001. PARTES:
Senotatia de InkaosInitura O CAUIPE CONSTRUCOES E EMPREENDIMENTOS EIRELl, no VALOR
GLOBAL de R$ 2.999.037,11 (Dolo Millicers. Novecentos O Noventa e Nove Me e Trinta a Seio Reais o
Si: tema e Uni Centavos). OBJETO: Consolnoão do empresa para exocução de obra do pavimentação
‘e.fá.lca ore CaUO no acesso a orla do balneário do RO Acarai) do Municiai° de VarrolaCE ASSINA
PELA CONTRATANTE: José Moacir Freire. ASSINA PELA CONTRATADA: Franceco Jose Bezerro
Sobrinho. DATA DAASSINATURA DO CONTRATO: 20.08.2024. VIGENCIA: 2006.2024 a 17.12.2024.

ESTADO DO CEARA - PREFEITURA MUNICIPAL DE VARJOTA - EDDAL DE CITAÇÃO DE
SERVIDOR - O Presidente da Conassito do Processo Ofsriploor do MunIcipin de Vagina. Estado do
COE& designado pela Podada SFAD N°064-13062024. no uso ide suas oldbutçUs. procede a
CITAÇÃO, pelo presente edital. da seividwa efetiva ROSINEIDE MELO MESQUITA, merendeira, lotado
na Soai/lana de Educação de Varjola, em local Incerto e 040 sabido. para no prazo de 10 (dez)dos Aleis,
contados aparte da oublusçaoilese edital. apreeentar defesa escrita no processo N.P00060112024. por
infraçaoeoart.138.1aLo Municipal n• 162/97. na Secretaria de Admintstraçâo o Planejamento de Veada.
situada na Preledura de Vadota, com endereço á Av. Presidente Castelo Branco. 1744, sala 10,
Acampamento. Vorjota-CE, lendo acesso aos autos no endereço indicado, João José Morond do Sá
Gonzaga Moreira -Preadento da Comissão da Processo Dbelpinar.

ESTADO DO CEARA - PREFEITURA MUNICIPAL DE VARJOTA - EDITAL DE CITAÇÃO DE
SERVIDOR - O Prieicienlo da Cantb$50 de Processo Disciplinar do Municlplo do Valuta. Estado do
Coara designada pala Portada SOAI) N. 004-13062024. no uso de suas atobuiçõeo. PiOrtf de A
CITAÇÃO. pelo argente edital. da servidora eletiva MARIA AURICEL1A MARINHO DOS SANTOS
FREITAS. probissont. lotado ria Snerelana do alto:aça° de Vendo. oro Iodai Incerto o não saindo. paro.
ne,ilovníln 10 men glins ineis.iyinindes ri pode da pibliesOn &Kik, (KIM, lipennnlar def04A acedia nn

processo 14° P00087812024. por infração ao art. 138 da LM Murinpal o° 162/97, na Secretaria do
Adminalrixito e Plonotanonto de Vivido, sauna.' na Prefeitura do Vorinta, com endereço a Av.
Presidenta Costeio Branco, 1744. sala 10, ArampamoNo, Vanota.C.E. tendo acesso aos autos no
endereço indicado. JoSo Jose Mororó do 54 Gonzaga Moreira - PiesIdente da Cambiado de
Processo Disciplinar.

ESTADO DO CEARA - PREFEITURA MUNIÇIPAL DE VARJOTA - AVISO DE HOMOLOGAÇÃO E
ADJUDICAÇÃO - CONCORRENCIA ELETRONICA N. 002.24-CE•SEINF - OBJETO: Controlacito de
empana (ma execuçáo de obra da pownontoçan asfAlrico em CBUO nn lieCuáso a ode do Indostão o do
No Acame do Munideto de VogotsECE EMPRESA ADJUDICADA E HOMOLOGADA: CAUIPE
CONSTRUCOES E EMPREENDIMENTOS EIRELI, encolta no CNPJAAF NT° 07.742.253.0201-15. no
VALOR GLOBAL de 11$ 2.999.037,71 (Dos Milhões, Novacontos o ~Ma o Now* Mia Trinta o Sole
Roais eSelenht o Um CerlIRVOS). DATA DA ADJUDICAÇÃO:20.08.2024 • DATA DA HOMOLOGAÇÃO:
20.06.2020. Jose MoacirFroint -Secretário Municipal de infrooetrutura.

A PUBLICAÇÃO LEGAL
DA SUA EMPRESA -
npm SEGURANÇA E ALCANn

_MPROVADOS NO O PC.M.
Pars Saber ma:s, entre em contai*:

I,OL.)0 tTI,,rlI I liZit

Acesse mals.opovo.cormbr
ou aponte a câmera
para o QR CODE:

•
WWW.OPOVO.COM.SR

SEGUNDA-FEIRA
F090ALE7A - CEARÁ - 24 DE JUNHO 00 2024

horário do 08:001, às 12:061, ou pelo sito Idtp://rnuniCipios.Ice.CO.g0Vbrficilacoes. Caucala/CE,
21 de Junho de 2024. Ingrid Gomes Moreira -Pregoeira do Municlpio de Caucala/CE.

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Campos Sales - Aviso de Licitação -
Concorroncla Eletrônica ta. 2024.06.03.05-SOU. A Agente de C,ontratação do Município de
Campos Sales-CE torna público, para conhecimento dos Interessados.que no próximo dia 09de
julho do 2024 às 09:00 horas. através de endereço eletrônico
h Ups://compras.m2atecnologia.com.bri, estará realizando Licitação na modalidade
Concorronda Elida:mica al° 2024.06.03.05-SOU, odiado do julga mento Manar Preço, com Me a
contratação de empresa especializada para construçâo de diversas praças no Município de
Campos Solos-CE (Distrito de Cannelópolis, Bairro Guarani, Bairro Quadra G e Distrito de Monte
Castelo). conforme, Convánio MAPP 2587, do intereaso da Secretaria Municipal de Obras e
Urbanismo. o qual encontra-se na Integra na Soda da Comissito de Contratactio, situada aflua
Professor Adnilson Oatista dos Santos, 578 -Centro - Campos Sales-CE. Maiores informações
no onde roço criado no horário de 08:00h Os 12:00h e 14:95 16:001, ou pelo sito h t tp://municiplos-
licitacoesice.ortgov.br o omailteIgicaMpossius@h0tMall.com. Campos Sales/CE, 21 de junho
de 2024. Patrkla de Souza BarretoArrals -Agente de Contratação.

Estado do Coará - Protraiu ra Municipal de C amocim • Aviso da Licita çllo - Propilo Eletrônico
N. 2024.06.18.001. A CPL da Prefeitura municipal do Caniocim/CE, toma publico pare
conhecimento dos Interessados, que a partir do dia 24 do Junho de 2024 as 09h00rn4n (horário de
Brunia). abavas do endereço eletrônico vnew lutamo kabr asLcom.bç Iniciará os procedimentos de
recebimento das Propostas de Preços e Documentos de tiabilitaalo. A Integra do Edital poderá ser
Obtida junto ao sito artvw.gov.bripncp/pl-br, www.licitacoesice.ce.gov.br e
vniorritcitamaisbradlcom.bc ou no seguinte endereço na Sede da Prefeitura, localizada à Praça
Severiano Moral, Centro. CamcranVCE. A dolo de Abertura do Certame será dia 05 de Julho de
2024. as 09h00rri1ri, estará roaSzando Licitação na modalidade/ Pregão Eletrônico, do tipo Menor
Preço Por ilom, Tombada sob 014.' 2024.06.18.001. com fins a objefo:AquIsiçâo de materiais de
higiene e lona pessoais para crianças dos berçários da Rede Pública de Ensino. junto a Seaetarla
de Educação do Moradia° de Camodm-CE. As referandas de tempo obedecerâo ao Horário da
&iniba_ Informações pelo fone: (88) 3821-7075. Camocim/CE. 20 da Junho de 2024. Lartsea
Setúbal Monteiro Qui ma ribas -Agente de Contrafaça°.

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal d• Solonápole - Extrato de Contrato. Processo
Administrativo fi• 00019.20240529/0001-04 - Contrato H° 202406190001 - Origem:
Dispensa 1.4* 2024.06.04.002. Contratante: Secretaria Municipal da Cultura, Esporte e
Juventude - Contra tada(o): RM Cultura I LTDA. Objeto: Contrafaça° de ernpreS a especializada
em Consultoria e ASseesorta Wh/Faina avallaçâo dos projetos, formaçâo do agentes cutturaM
para a prestaçâo de conta e acompanhamento na execuçâo dos projetos da Lei

omplernenlar 195/2022 - Lel Paulo Gustavo, no Municiplo de Solonópolo -CO. - Valor Total:
200,00 (sete mil, duzentos reais) • Programa do Trabalho: 1902.13.392.0046.2,094,

Ap Audiovisual - Lei Paulo Gustavo - RS 3.600,00 (Sés mil e seiscentos reais):
190413.392.0046.2.095 • Apoio de Outras Artes que não Audiovisu al -Loi Paulo Gustavo • RI
3.8091)0 (SOB me e seiscentos reais); no elemento de desposa 33903900: Outros Serviços de
TercTs 'Pessoa Jurldica, Outros Serviços de Terceiros - pessoa Jur Mica; a/Infinda: de 12
mos - Dal a da Assinalo ra: 19de Junho de 2024.

Estatiá do Coará - Prefeitura Municipal de Ararendá -Aviso de Contratação. Termo Originai:
Co lo 04° 170803/2024-SECULT - Processo Originário: Inexiglblidade de Licitação ff Pll
08A0624-SECULT -Objeto: Consolação de atração musical (Janaina Alves), para reafizoçáo da
01 (uno) 5110w no dia 18/07/2024. no evento Tosta do padrooiro São Vicente de Paulo', na sedo do
MunicIplo de Aranindà/CE. -Contratante: Secretaria Municipal de Juventude, Cultura e De sporto -
Contratada: Veste. Agenclainento Adida. 8 Promocoos Musicais LTDA, Inscrita no CNPJ ff
17.466.234/0031-21 - Valor: RS 65.003,03 (sessenta e cinco mil reais) - Doia da Assinatura do
Contrato 17/06/024 - Vigência: 60 (sessenta) dias- Fundamentação Legal: §Onico, Art. 72, LÃ(
Federal o' 14.133/21 - Signatários: Francisco das Chagas da Silva (Contratante): Dyego Rikatio
Volantim da Silva (Contratada). i

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal da SoloniSpole • Extrato de Contrato -Tomada de
Preços R' 2023.12.27.02-TP. Contratante: Secretaria de Educaçâo. Contratada: torrem') Lux
Energia LTDA. Data da Assinatura do Contrato: 19 de junho de 2024. Valor: R$ 1.058.550,39
(hum milhão e cinquenta o orlo mil o quinhentos e cinquenta reais e trinta e nove contavos).
ProcedimeMo Licitatóno: Tomada de Preços N° 2023.12.27.02-TP. Objeto: contratação de
empresa no área de engenharia elétrica para elaboração do projeto executivo. homologação,
execuçâO e inslalaçâo do sistema de miaogeraçáo de energia solar folovoltalca ON-GRID.
contemplando o fornecimento de materiais. equipamentos, montagem, lutara atender 07
honrados Escolares do Munlciplo do SolonópoletCE. conformo projeto básico. edital e seus